#### IN ORGANUM MUSICUM EX ALABASTRO.

MIRATI ueteres resonas in Memnone chordas  
Promere divinum sole oriente sonum.  
Quo primum in saxo caesi chelysrpheos haesit,  
Edocuit saxum reddere dulce melos.  
Non haec uana putes, testis mihi Mantua testis  
Princeps palladii magna sabella chori.  
Audimus candentem alabastrum, audimus ophitem

Dulces concentus edere sponte sua.  
Credibile est illis citharam appendisse Maronem,  
Atque hins tam miros saxa bibisse modos.

{Pigna 218}

AD GRALLATOREM.

CUM tibi Myrmicinus Grallator [iota] vocetur,  
Te, qui magnus homo es, nun bene [lambda] vocem?

ALPHENO FOENERATORI.

A te foenus alit, quom sic Alphene voceris,  
An ne senex adeo diceris [Alpha neon].  
Elige utrum mavis, atymon quadrabis utrunque,  
Et tibi conveniens illud, et illud erit.

DE BARBABI NOMINE.

BARBARIES si nomen habet de nomine barbae,  
Non Pannon, sed nos barbara turba sumus.

DE RHODIGIO.

RHODIGIUM modo nescio quis producere primam  
Dixerat, at contra dixerat Hermogents,  
Scilicet huic rosa fit primaevae vocis orige.  
Illi athesis subita littora rodit aqua.  
Rumonem et serr hinc Tyberim uetus accola dixit,  
Quod late ripas flexilis unda secet.  
Neutrum ego crediderim product ab origine nomen,  
Ut pote qui uicus regius ante fuit.  
Hoc monumenta probant, et ni monumenta probant  
Ipsa loci facies regia iure probet.

VINUM EX SANGUINE GIGANTUM.

TERIGENAE icti, victor saturnius actis  
Undique phlegreis mollibus horror erat,  
Ipsa parens, tellus in vites ossa redegit  
Caesorum, et vinum est qui modo sanguis erat.

Ah ne quis mala vina bibat de sanguine nata,

{Pigna 219}

Qui biberit, caedes exitiumque bibet.

DE ROMA, ET BONONIA.

QUO Romae dispar sit docta Bononia dicam,  
Haec facienda legit, illa legenda facit.

LUD. PANN. REGIS EPIT.

REX go Pannoniae Ludouicus fortiter urgent  
Turcarum regem fortiter occubui.  
Nec grave pro regno fateor cecidisse putau,  
Sed grave cum regno me cecidisse meo.

ALIUD.

HEI mihi Pannoniae rex hac feliciter urna  
Pro regno, et sancta religione iacet.  
Turca ferox quicquid supra ster, et alluit infra  
Uno eodem cursu protinus omne rapit.  
Collectae vires unum uenere sub ictum  
Rex uno, et regnum desiit esse die.

IULII STATUA IN TORMENTUM.  
CONFLATA.

IULUS ram, subiit rigor ille in viscera notus,  
Esseque tormentum me mea fata iubent.  
Et natura prior manet, et furor insitus olim.  
Unum dissimile est mollior antefui.

DE VENETIIS.

ROMA olim, Carthago olim, et quaecunque Deorum  
Vi genita est, genita est, et dare iura mari.  
Tandem eptunus eneta sese ultus in urbe est.  
Atque ait, en terris iam mare iura dabit.  
Ambigo, nun terrae vocer an magis incola ponti

Euganeae quoties me tenet urbis amor.

{Pigna 220}

Interea dum se ratio depromit utrinq,  
Dicere iure meo me potes [amphibion].

DE ANTONIO CONSTABILI.

AD tumulum stat fama, tubaque hinc personat, atque  
Antoni in laudes innumera ora mouet.  
Constabile inde genus l virtutem hic audit eous  
Hinc large impensas heperus audit opes.  
Hinc sancti benefacta animi procul excipit auster,  
Hinc longe boreas fortiter acta notat.  
Antoni late reboant praeconia, at ipse,  
Ipse ingens orbis non tamen illa capit.  
Fama tubam in laudes, in laudes ora fatigat,  
Tot tamen in laudes se negat esse parem.

EPIT. DELPHINI GALLIAE REGYS FILII.

ERGO minas cum tot iactaret, et arma moueret  
Caesar, et ad Ahodani progredere tur aquas.  
Quom sibi victrices aquilas promitteretaudax,  
Praesagus fati coeperat esse mei.  
Ille ego Franciscus Francisci regia proles,  
Ille patris magni gloria, nunc lacrymae.  
Absumptus morbo medio in discrimine belli,  
Nec saltem licuit fortiter oppetere.  
Siccine me rapuit mors tanto in cardine rerum,  
Exoptanda meis quom mea vita foret  
Hosti etiam voluit Fortuna hac parte fauere,  
Et uoti facile sic aperire uias.

{Pigna 221}

DE PRIAPO.

Quom vidisset Hylam teneros avellere bulbos  
Sic contra ex orta voce Priapus ait.  
Parce meos, fur parce meos attingere bulbos,

Germinet in media ne nate cepa tibi.

#### PRIAPI ADMONITIO IN HORTO BEMBI.

TU quicumque meum supplex venerare sacellum,  
Disce prius liceat qua sibi voce loqui.  
Nanque ea quae crebro nobis versantur in usu  
Digna priapea duximus esse nota.  
Esto pepon culus, mihi sit colocyntha cinedus,  
Cunnus erit malacae, mentula crinos erit.  
Haec sint assuetis signata vocabula rebus  
Sed tum hortensi non minus apta Deo

#### IDEM RUSTICO.

RUSTICE quid rides indicta vocabula rebus?  
Quid ve putas frustra me posuisse notas?  
Nonne pepon quid sit segmenta impressa fatentur,  
Dulceque quod medio nectar ab orbe liquat.  
Dic ubi flos, oro, colocynthae innascitur aureus?  
Dic rogo quid malace mollius esse putas?  
Haec si percipies nosces tu caetera per te,  
Si non percipies rustice culpa tua est.  
Me vero proceres naturae numine censent,  
Me quoque naturae par puto more loqui.

{Pigna 222}

#### DE HYELLA.

IMPUNE ut futui possit bacchatur Hyella,  
O stulti non est desipere hoc, sapere est.

#### IN OLLUM.

POSTICAM Venerem, mediamque intercipis olle  
Hoc [leixde,] illud quid nisi [skatophandus]

#### IN NAEVOLUM.

VIDISTI ne unquam piscem, cui versile nomen  
Est trachus, ut solo nomine notus eat.